慈溪市教育局

关于市十七届人大五次会议

第267号建议的协办意见

市综合执法局：

    罗群代表提出的《关于推进垃圾分类工作的建议》收悉，我局认真研究了建议中涉及的相关内容，现提出如下协办意见：

垃圾分类工作关系到和谐、环保的自然环境的形成，关系到人民群众生活环境舒适度的提升，关系到资源的节约使用和再生利用，同时也是社会文明水平提升的一个重要指征。以垃圾分类工作为抓手，营造温馨、和谐、洁净校园环境，培养学生环保意识、节约习惯，促进学生身心全面健康发展，是我们教育者永恒的初心，全力推介、广泛宣传，助推全社会同频共振做好垃圾分类工作也是我们教育者重要的使命。为积极响应我国垃圾分类这一重要工作，助力我市生态文明建设，为建设活力之城美丽幸福慈溪作出积极贡献，教育系统率先提出以“不忘初心、牢记使命、垃圾分类、教育先行”为指导思想，全力推进学校垃圾分类工作的全面实施，到2018年年底，教育系统实现了实施生活垃圾分类全覆盖，并且已有慈溪中学、实验幼儿园等165所学校被评为宁波市生活垃圾分类示范学校，创建率达45%，创建数量和创建率都居宁波大市前列。各种形式的宣传主题活动取得明显成效，如：慈吉小学、龙山实验小学获2019年宁波市首届“我就是影响力”参与活跃度全宁波大市前两位，慈溪实验小学教育集团获2020年宁波市首届“我就是影响力”参与活跃度全宁波大市第一位。今后我们在进一步提升我市学校垃圾分类工作的同时，将鼓励学校组织开展垃圾分类公益宣讲社区、家庭垃圾分类知识竞赛、垃圾分类标兵评选等方式，把垃圾分类宣传延伸到千家万户。

慈溪市教育局
　　　　　　　　　         2021年4月26日

　　联 系 人：朱建达　　联系电话：63919031
— 16 —

                                                 — 17 —